
FTII | UHAMKA
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA

T: 021-8778^739
E: ft@uhamka.ac.id

Jl.Tanah Merdeka No. 6, Kampung Rambutan,
Pasar Rebo, Jakarta Timor

1.Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2.Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi;

3.Peraturan pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tanggal 30 Januari
2014, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan
tinggi;

4.Peraturan Mentri Pendidikan, KebOudayaan, Riset dan Teknologi
Nomor 53 Tahun 2023 tanggal 18 September 2023, tentang
penjaminan mutu pendidikan tinggi;

5.Keputusan    Dirjen    Dikti      Depdikbud   RI.    Nomor
138/DIKT1/Kep/1997. Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan
bentuk  Institut   Keguruan  dan  Ilmu  Pendidikan  (IKIP)
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof.
DR. HAMKA;

6.Surat Keputusan Rektor Muhammadiyah Nomor 391/A.01.02/2021
tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021 M, tentang
pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA;

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat     Muhammadiyah   nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah;

8.Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

Mengingat

a.Bahwa dalam rangka persyaratan meraih gelar Sarjana Strata Satu
(SI) Mahasiswa Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA perlu dilaksanakan
pembimbing skripsi;

b.Bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan pembimbing tersebut
pada konsiderans a di atas, perlu diangkat pembimbing skripsi;

c.Bahwa untuk maksud konsiderans di atas, perlu ditetapkan
dengan keputusan  Dekan Fakultas Teknologi Industri  dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Menimbang

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR: 1260/D/LL/2024

TENTANG

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI
PROGRAM STUDITEKNIK INFORMATIKA STRATA SATU (SI)
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA (FTII)

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

?••

Integrity, Trust, Compassion
ft.uhamka.ac.id



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I;
3.Ketua Program Studi Teknik Informatika.
4.Arsip
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

2024 M.

Dr. Dan Mugisidi, S.T., M.Si.

/-)

30 Agustus
kan,

1446 H.
Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal,   25 Shafar

Mengangkat pembimbing Skripsi Program Studi Teknik
Informatika Jenjang Strata Satu (S-l) Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA dengan nama peserta sebagaimana terlampir;

Penugasan dosen Pembimbing Skripsi ditetapkan oleh Pimpinan
Fakultas dengan memperhatikan kualifikasi dan jabatan
fungsional dosen;

Jika dosen pembimbing skripsi berhalangan atau karena sebab-
sebab lain tidak dapat menyelesaikan tugasnya, maka
penggantian dosen pembimbing ditentukan oleh Ketua
Program Studi;

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai 30
September 2025;

Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

MEMUTUSKAN

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Menetapkan
Pertama

9. Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus
1997, tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan
pemberian wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif
Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Nomor 828/A.01.02/2022. Tanggal  30 Shafar  1444  H/26
September 2022, tentang penetapan nama Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR.

HAMKA;
11.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR

HAMKA Tahun Akademik 2023/2024.

: Surat Permohonan Ketua Program Studi Teknik Informatika
tanggal 24 Agustus 2024 Tentang permohonan penerbitan
Surat Keputusan Dekan mengenai pengangkatan Dosen
pembimbing Skripsi Program Studi Teknik Informatika Fakultas
Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA.

Memperhatikan



Dr. Dan Mugisidi,

kan

Muhammad Sidiq Bagus Analisis Sentimen Terhadap Kualitas Pelayanan Aplikasi
PrakosoIN-DRIVE Menggunakan Metode Naive Bayes Classifier

2003015078

Analisis Sentimen Pengaruh Pola Penyebaran Situs Judi
Online kepada Masyarakat Indonesia di Media Sosial
Menggunakan Algoritma Naive Bayes

Muhammad Abdillah2003015183

Teknik Informatika

JUDULNAMANIMNo

Isa Faqihuddin Hanif, S.Kom., M.MSI

Jakarta, 16 September 1992
Strata Dua (S2)
D191359/0316099202
Dosen Tetap
Tenaga Pengajar

Dosen Pembimbing
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NPD/NIDN
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

30 Agustus   2024 M

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA

PROGRAM STUDITEKNIK INFORMATIKA

1446 H25 ShafarTANGGAL

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINDUSTRI DAN INFORMATIKA
NOMOR: 1260/D/LL/2024


